
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี   
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการรับสมัครนักศึกษาพิการ 

เข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ  
ประจำปีการศึกษา 256๖ 

 
เพ่ือให้การดำเนินการรับนักศึกษาพิการเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี  (ภาคปกติ )  

ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปีการศึกษา 256๖ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับ 
คนพิการ พ.ศ. ๒๕๕๑ ระเบียบคณะกรรมการสงเสริมการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ ว่าด้วยการจัด
การศึกษาระดับอุดมศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการจัดการศึกษา
สำหรับคนพิการ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ อัตรา และรายการที่ให้การอุดหนุนทางการศึกษาสำหรับคนพิการ 
ในระดับอุดมศึกษา ลงวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 
เรื่อง แนวทางการสงเสริมการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษาสำหรับคนพิการ ลงวันที่  ๑๓ มกราคม  
พ.ศ. ๒๕๕๓ และประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เรื่อง ข้อกำหนด หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
เกี่ยวกับการรับนักศึกษาพิการเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัย 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และ ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๓ ของประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เรื่อง ข้อกำหนด หลักเกณฑ์ วิธีการ  
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการรับนักศึกษาพิการเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัย  โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเทพสตรี  ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๕ มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ    
ไว้ดังนี้ 
 ข้อ ๑  มหาวิทยาลัยประกาศเปิดรับนักศึกษาพิการเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี (ภาคปกติ)  
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ ตามประเภทของความบกพร่อง ดังนี้  
 (๑)  ความบกพร่องทางการได้ยิน    
      (๒)  ความบกพร่องทางการเห็น 
      (๓)  ความบกพร่องทางร่างกาย หรือการเคลื่อนไหว  
 ข้อ ๒ คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติพ้ืนฐานของผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษา 
      (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีความประพฤติเรียบร้อย  
                    (๓)  มีร่างกายแข็งแรง ไม่เป็นโรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะปรากฏ
อาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม ติดยาเสพติดให้โทษอย่างร้ายแรง และโรคพิษสุราเรื้อรัง  
 (๔)  เป็นผู้ที่พิการทางสายตา ทางการได้ยิน  ทางร่างกาย หรือการเคลื่อนไหว ซึ่งสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ หรือเทียบเท่า และมีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๐๐ 



 - ๒ - 
  
 ข้อ ๓ คุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษา มีดังต่อไปนี้ 
      (๑)  มีความบกพร่องทางการได้ยินซึ่งสามารถช่วยเหลือตนเองในชีวิตประจำวันได้ สามารถใช้
ภาษามือสื่อสารได้ อ่าน - เขียนภาษาไทยได้เป็นอย่างดี และใช้คอมพิวเตอร์ได้ 
         (๒)   มีความบกพร่องทางการเห็น ซึ่ งสามารถช่วยเหลือตนเองในชีวิตประจำวันได้    
อ่าน – เขียนอักษรเบลล์ได้เป็นอย่างดี  มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีทางการสื่อสารได้ และใช้
คอมพิวเตอร์ได ้
   (๓)   มีความบกพร่องทางร่างกาย หรือการเคลื่อนไหวหรือสุขภาพ ซึ่งสามารถช่วยเหลือตนเอง
ในชีวิตประจำวันได้ มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีทางการสื่อสารได้ และใช้คอมพิวเตอร์ได้ 
       ผู้สมัครตาม (๑) (๒) และ (๓) ต้องมีสมุดประจำตัวคนพิการ 
 ข้อ ๔ คณะที่เปิดรับสมัคร  
 (๑)  คณะครุศาสตร์    
 (๒) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  
 (๓) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
 (๔) คณะวิทยาการจัดการ  
 (๕) คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ  
 (๖) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
 ข้อ ๕ เงื่อนไขการสมัคร   
 (๑)  ผู้สมัครมีสิทธิสมัครสอบได้เพียง ๑ คณะ/สาขาวิชา เท่านั้น 
      (๒)  ผู้สมัครจะต้องตรวจสอบ และรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติตรงตามประกาศการรับสมัคร 
หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบในภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศการรับสมัคร ให้ถือ
ว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติ และไม่มีสิทธิเข้าศึกษา        
 ข้อ ๖ มหาวิทยาลัยรับนักศึกษาพิการทุกประเภทรวมกันปีการศึกษาละไม่เกิน ๑๐ คน 
 ข้อ ๗ การคัดเลือกนักศึกษา ให้ดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งตามวิธีการดังนี้ 
 (๑)  คัดเลือกตรง (ระบบโควตา)  
          (๒)  สอบตามระบบนักศึกษาปกติ 
 (๓)  วิธีการอ่ืน ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  
 ข้อ ๘ อัตราค่าธรรมเนียมสนับสนุนการจัดการศึกษา เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัย  
 ข้อ ๙ ผู้สมัครเข้าเรียนจะต้องทดสอบความรู้พื้นฐานและทักษะที่จำเป็น  
 กรณีที่คณะกรรมการมีความเห็นว่าไม่เหมาะสมจะต้องเลือกเรียนในสาขาวิชาอ่ืน และการพิจารณา
ของสาขาวิชา ถือเป็นสิ้นสุด  
 ข้อ ๑๐ การสมัครเข้าศึกษา 
 (๑) รับสมัครตรง กำหนดยื่นใบสมัครด้วยตัวเองให้เป็นไปตามท่ีมหาวิทยาลัยจัดทำประกาศ 
 (๒) มหาวิทยาลัยจะดำเนินการสอบคัดเลือก โดยการสอบความรู้พื้นฐานและพิจารณาทักษะ
ความเหมาะสม 



 - ๓ - 

๑๒๕๓/๒๕๖๕ 

  
 ข้อ ๑๑ หลักฐานรับสมัครเข้าศึกษา มีดังต่อไปนี้ 
 (๑) ใบสมัครเข้าศึกษาต่อ (กรณีวิธีการสอบคัดเลือก) 
 (๒) รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว หรือ ๑.๕ นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๒ รูป   
 (๓) สำเนาผลใบรายงานผลการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ปวช. หรือเทียบเท่า จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๔) สำเนาบัตรประจำตัวคนพิการ จำนวน ๑ ฉบับ  
 (๕) สำเนาทะเบียนบ้าน ๑  ฉบับ 
 (๖) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๗) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ปกครอง จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๘) ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ๒๐๐  บาท 
 ข้อ ๑๒ การทดสอบความรู้พ้ืนฐานและพิจารณาความเหมาะสม ให้เป็นไปตามประกาศของ
มหาวิทยาลัย 
 กรณีที่ผู้สมัครมีความพิการที่ไม่เหมาะสมกับสาขาวิชาที่สมัครเรียน มหาวิทยาลัยอาจกำหนด
หรือเลือกสาขาวิชาให้ผู้สมัครใหม ่
 ข้อ ๑๓ การประกาศผลการคัดเลือกและการรายงานตัว 
 (๑) มหาวิทยาลัยจะประกาศผลการคัดเลือกในวันที่ผู้สมัครมาคัดเลือกและทดสอบความรู้ 
 (๒) ผู้มีสิทธิเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัย จะต้องรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาตามวันและเวลา
ที่มหาวิทยาลัยกำหนด หากมีเหตุขัดข้องประการใดให้ติดต่อกองบริการการศึกษาก่อนถึงวันที่กำหนด มิฉะนั้น 
อาจเสียสิทธิเขา้เป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 
 (๓) ผู้ที่รายงานตัวเข้าศึกษา อาจได้รับทุนอุดหนุนค่าใช้จ่ายทางการศึกษาจากคณะกรรมการ
การอุดมศึกษา และอาจได้รับสวัสดิการเพิ่มเติมตามความเหมาะสมจากมหาวิทยาลัย 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๙  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กันยา  บาร์นท์) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
 







เป้าหมายรวม

รวม
1

1 การศึกษาปฐมวัย 60
2 พลศึกษา 60
3 จิตวิทยาและการแนะแนว 30
4 การประถมศึกษา 60

210
2

1 ภาษาจีน 35

2 ภาษาญ่ีปุ่น 30

3 ภาษาอังกฤษ 50

4 ศิลปกรรม 30

5 รัฐประศาสนศาสตร์ 120

6 นิติศาสตร์ 60

7 ดนตรีศึกษา 30

8 ภาษาอังกฤษ 60

9 ภาษาไทย 60

10 สังคมศึกษา 60
535

3

1 วิทยาศาสตร์ วิชาเอกฟิสิกส์ 15
2 วิทยาศาสตร์ วิชาเอกเคมี 15
3 วิทยาศาสตร์ วิชาเอกชีววิทยา 15
4 เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม 30
5 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 30

หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต (น.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

รวมคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

รวมคณะครุศาสตร์
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ศป.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (รป.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

 แผนการรับเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ปีการศึกษา 2566

มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

ท่ี คณะ / หลักสูตร / สาขาวิชา หมายเหตุ

คณะครุศาสตร์



เป้าหมายรวม
รวม

6 คณิตศาสตร์ 60

7 วิทยาศาสตร์ท่ัวไป 60

8 เคมี 30

255

4

1 นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 40

2 การท่องเท่ียวและธุรกิจบริการ 35

3 การจัดการโลจิสติกส์ 40

4 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการจัดการ 50

5 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการบริหารทรัพยากรมนุษย์และองค์การ 40

6 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการตลาด 35

7 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการจัดการธุรกิจดิจิทัล 30

8 การจัดการโลจิสติกส์ 30

9 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการจัดการ 30

10 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการตลาด 30

11 บริหารธุรกิจ วิชาเอกการจัดการธุรกิจดิจิทัล 40

12 การบัญชี 40

13 การบัญชี 40

480

5

1 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย 40

2 เทคโนโลยีดิจิทัล วิชาเอกวิทยาการคอมพิวเตอร์ 20

3 เทคโนโลยีดิจิทัล วิชาเอกเทคโนโลยีสารสนเทศ 20

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

ระบบเทียบโอนผลการเรียน ผู้จบ ปวส. อนุปริญญา หรือเทียบเท่า

หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (บช.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

ระบบเทียบโอนผลการเรียน ผู้จบ ปวส. อนุปริญญา หรือเทียบเท่า

รวมคณะวิทยาการจัดการ

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หมายเหตุ

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

รวมคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

คณะวิทยาการจัดการ

หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต (นศ.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

ท่ี คณะ / หลักสูตร / สาขาวิชา



เป้าหมายรวม

รวม

4 เทคโนโลยีดิจิทัล วิชาเอกวิทยาการคอมพิวเตอร์ 20

5 เทคโนโลยีดิจิทัล วิชาเอกเทคโนโลยีสารสนเทศ 30

6 คอมพิวเตอร์ศึกษา 60

190

6

1 อุตสาหกรรมศิลป์ 30

2 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาเทคโนโลยีไฟฟ้าอุตสาหกรรม 30

3 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาเทคโนโลยีเคร่ืองกล 30

4 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาการจัดการอุตสาหกรรม 30

5 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 20

6 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาเทคโนโลยีไฟฟ้าอุตสาหกรรม 30

7 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาเทคโนโลยีเคร่ืองกล 30

8 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาการจัดการอุตสาหกรรม 30

9 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม แขนงวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 20

10 วิศวกรรมการส่ือสารและสารสนเทศ 20

11 วิศวกรรมการส่ือสารและสารสนเทศ 20

290

1960

คณะกรรมการบริหารฯ วันท่ี 26 สิงหาคม 2565 ให้ความเห็นชอบปรับเปล่ียนแผนการรับเข้าศึกษา 2566

สภาวิชาการฯ วันท่ี 9 กันยายน 2565 เห็นชอบโดยหลักการ ให้ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลและเสนอสภามหาวิทยาลัยต่อไป

สภามหาวิทยาลัยฯ วันท่ี 16 กันยายน 2565 อนุมัติการขอเปล่ียนแปลงแผนการรับเข้าศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566

กองบริการการศึกษา ส านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี                                           วันท่ี 16 กันยายน 2565

ระบบเทียบโอนผลการเรียน ผู้จบ ปวส. อนุปริญญา หรือเทียบเท่า

รวมคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

รวมท้ังส้ิน

*หมายเหตุ* รับนักศึกษาพิการ จ านวน 10 ท่ีน่ัง

สภาวิชาการฯ วันท่ี 3 ธันวาคม 2564 เห็นชอบร่างแผนการรับเข้าศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566-2570

สภามหาวิทยาลัยฯ วันท่ี 21 มกราคม 2565 อนุมัติแผนการรับเข้าศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566-2570

รวมคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

หลักสูตรครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต (ค.อ.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

หลักสูตรอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (อส.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

ระบบเทียบโอนผลการเรียน ผู้จบ ปวส. อนุปริญญา หรือเทียบเท่า

หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วศ.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี

ท่ี คณะ / หลักสูตร / สาขาวิชา หมายเหตุ

ระบบเทียบโอนผลการเรียน ผู้จบ ปวส. อนุปริญญา หรือเทียบเท่า

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) ระดับปริญญาตรี 4 ปี


	ประกาศ-มรท-รับคนพิการ-ปีการศึกษา-2566.pdf (p.1-3)
	O 03 ประกาศ สภามหาวิทยาลัย เรื่อง ข้อกำหนด.เง.pdf (p.4-5)
	แผนการรับภาคปกติ66.pdf (p.6-8)

